
1 
 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     Αγία Παρασκευή   27/05/2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      Αρ. Πρωτ.:  10208 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Μεσογείων 415-417                                               
Τηλέφωνο: 213 2004 502 
Πληροφορίες: Μ. Παπαδοπούλου                                                  
E-mail:  grafeio.dimarchou@agiaparaskevi.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων σε κοινόχρηστους χώρους από καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος» 

Απόφαση αρ.: 207/2020 

 
Ο Δήμαρχος Αγίας Παρασκευής Αττικής 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 

2. Το άρθρο 65 του Ν. 4688/2020 με θέμα «Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη 

τραπεζοκαθισμάτων σε κοινόχρηστους χώρους από καταστήματα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (ΚΥΕ)» 

3. Την ανάγκη για τη στήριξη και εύρυθμη λειτουργία της τοπικής αγοράς και την 

αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Για την προσωρινή παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου προς υποστήριξη της λειτουργίας 

παρόδιων καταστημάτων επί των οδών Αγίου Ιωάννου, Δερβενακίων προτείνουμε τα 

κάτωθι: 

 

 Προσωρινή κατάληψη του πεζοδρομίου της οδού Δερβενακίων 56, στο όριο του 
καταστήματος «ΚΟΡΑΛΙ», υπό την απαραίτητη προϋπόθεση της ελεύθερης 
κυκλοφορίας του ποδηλατοδρόμου.  

 

 Προσωρινή κατάληψη πεζοδρομίου της οδού Αγίου Ιωάννου 41, στο όριο του 

καταστήματος «LOLA CAFÉ”, υπό την απαραίτητη προϋπόθεση να παραμένει ελεύθερο 

πεζοδρόμιο 1,5 μέτρων για την διάβαση πεζών. 

 

 Προσωρινή κατάληψη πεζοδρομίου επί της οδού Αγίου Ιωάννου 82, στο όριο του 

καταστήματος «BELLAGIO», υπό την απαραίτητη προϋπόθεση να παραμένει ελεύθερο 

πεζοδρόμιο 1,5 μέτρων για την διάβαση πεζών. 

ΑΔΑ: Ω25ΥΩ6Υ-8ΘΑ



2 
 

 

 

 

Επίσης, παραχωρούμε προσωρινά την θέση στάθμευσης στο όριο του ανωτέρω 

καταστήματος («BELLAGIO»), καθώς επίσης και τις δύο (2) θέσεις στάθμευσης στο 

απέναντι πεζοδρόμιο για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων. 

 
Η παρούσα απόφαση ισχύει έως την ψήφισή της από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και το 

Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

Ο Δήμαρχος 

 

Βασίλης Ζορμπάς 

 

 

ΑΔΑ: Ω25ΥΩ6Υ-8ΘΑ


		2020-05-27T09:03:09+0300
	Athens




